
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.1.2026 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

z działalności za grudzień 2025 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za grudzień 2025 roku. 

I.     PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XVI-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się 19 grudnia 2025 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2025 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2025–2033; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Wielkopolskiej 
na lata 2026-2033; 

- projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso; 

- projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Janowca Wielkopolskiego; 

- projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 
roku; 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu Wielkopolskim; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla oddziałów przedszkolnych 
w niepublicznych szkołach podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski 
w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej i planów pracy Komisji Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki kalkulacyjnej dotacji przedmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego "Zakład Usług Miejskich w Janowcu Wielkopolskim" na rok 2026; 

- projekt uchwały w sprawie skargi na radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim. 

2. 15 grudnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym radni - 
członkowie tejże Komisji rozpatrywali skargę z 30 listopada 2025 r. 

3. 15 grudnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji dokonali analizy wykonania budżetu Gminy za III kwartał 2025 roku, kontroli dochodów z tytułu 
wynajmu składników majątkowych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janowcu Wielkopolskim oraz 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 
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4. Również 15 grudnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - członkowie 
tejże Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwał na XVI-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.    WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 22 zarządzenia Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzania postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki (art. 305 pkt 1 ustawy Pzp w związku 
z art. 214 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp) na zadanie pn.: "Utrzymanie i konserwacja 
oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski na rok 2026"; 

- w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze 
bezprzetargowej, położonych w Juncewie gmina Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w Janowcu Wielkopolskim, 
Zrazimiu i Sarbinowie Drugim gmina Janowiec Wielkopolski, przeznaczonych do oddania w najem 
w drodze bezprzetargowej pod pomieszczenia gospodarcze; 

- w sprawie powołania komisji do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy finansowej 
z funduszu zdrowotnego nauczycielom szkół i placówek oświatowych Gminy Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Samorządowych Urzędu Miejskiego 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2025 rok - 2 zarządzenia z datą 
17 i 30 grudnia; 

- w sprawie ustalenia cen za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej będących 
w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie powołania komisji do spraw naboru; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w formie spisu z natury w sołectwie 
i świetlicy wiejskiej w Sarbinowie Drugim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Bibliotece Publicznej im. Stefanii Popiołek 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Przedszkolu Samorządowym w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Żłobku Gminnym w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Żernikach; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Szkole Podstawowej w Świątkowie; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w Urzędzie Miejskim w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie powołania Komisji konkursowej oceniającej oferty w ramach otwartego konkursu ofert na 
wykonanie zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz promocji 
zdrowia w Gminie Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Janowiec Wielkopolski na lata 2026-
2033. 

III.        UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 
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A.        Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę z firmą Novago Żnin Sp. z o.o z Wawrzynek na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Janowiec Wielkopolski w roku 2026 oraz 2027 i określono łączne 
wynagrodzenie za realizację tej umowy na kwotę 7.474 315,50 zł; 

2) Zawarto umowę z firmą Enea Oświetlenie Sp. z o.o ze Szczecina na wynajęcie oświetlenia świątecznego 
w okresie od 1 grudnia 2025 r. do 28 lutego 2026 r. za kwotę 19.747,65 zł; 

3) Zawarto umowy z firmą  AGMAR Kancelaria Doradcza Jacek Popławski z Zielonki na pełnienie w 2026 r. 
w Urzędzie Miejskim w Janowcu Wielkopolskim funkcji pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 
(wynagrodzenie miesięczne w wysokości 800,00 zł brutto) oraz funkcji Inspektora Ochrony Danych 
(wynagrodzenie miesięczne w wysokości 700,00 zł brutto). 

IV.         PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 20 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 27 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 1 decyzję odmawiającą umorzenia zaległości w podatku rolnym od osoby fizycznej; 

- 5 zaświadczeń z zakresu podatków; 

- wystawiono 52 upomnienia za zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych, 1 upomnienie za 
zaległości w podatku rolnym od osób prawnych oraz 90 upomnień za zaległości w podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych; 

- wystawiono 13 tytułów wykonawczych za zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych i 45 
tytułów wykonawczych za zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 367 wpłat oraz 318 wypłat. Terminalem wykonano 
142 transakcje. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.770 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 31 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
11 osób, doszły 3 osoby, saldo systemu -7). 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 16 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 9 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 43 wnioski o ustalenie warunków zabudowy; 

- wydano 5 decyzji o podziale nieruchomości; 

- wpłynęło 5 wniosków na wydanie zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów; 

- wydano 1 decyzję na lokalizację projektowanego przyłącza wodociągowego w pasie drogi gminnej; 

- skontrolowano 18 nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej; 

- przyjęto 4 deklaracje dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw; 

- wydano 1 zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 4 akty stanu cywilnego (3 zgony, 1 ślub cywilny); 
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- wydano 72 odpisy z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 12 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 34 przypiski w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 43 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- wydano 1 decyzję w sprawie imion i nazwisk; 

- wydano 1 zaświadczenie o numerze Pesel do poświadczenia dziedziczenia; 

- przyjęto 5 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- przyjęto 2 zgłoszenia zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 4 zgłoszenia zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 2 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu czasowego; 

- potwierdzono 16 wniosków o profil zaufany; 

- unieważniono 3 profile zaufane; 

- udostępniono 4 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 9 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 5 wniosków w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 81 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 73 dowody osobiste; 

- przyjęto 2 zgłoszenia utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 18 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 7 umów na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 4 wnioski o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 

- sporządzono i przesłano do Państwowej Straży Pożarnej w Żninie harmonogram zebrań 
sprawozdawczych OSP na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski; 

- wydano 1 decyzję uchylającą świadczenia rzeczowe na rzecz obrony państwa; 

- wydano 4 zaświadczenia dla strażaków OSP dotyczące uzyskania zezwolenia na kierowanie pojazdami 
uprzywilejowanymi; 

- zawarto nowe, obowiązujące w 2026 roku umowy: 1 umowę z Komendantem Miejsko-Gminnym 
ZOSP RP, 2 umowy z gospodarzami remiz, będącymi równocześnie kierowcami pojazdów 
uprzywilejowanych, 8 umów z kierowcami pojazdów uprzywilejowanych i 1 umowę z kierowcą 
pojazdu gospodarczego. 

V.     FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- Zarządzie Stowarzyszenia JST Komunikacja w Wągrowcu; 

- Jarmarku Bożonarodzeniowym w Janowcu Wielkopolskim; 

- okolicznościowych wigiliach i jasełkach na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski. 

VI.    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 209 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 6 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 
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- 2 decyzje na tzw. "becikowe"; 

- 26 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 1 decyzję w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 81 decyzji w sprawie zasiłków okresowych; 

- 71 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 2 decyzje w sprawie zasiłku stałego; 

- 2 decyzje w sprawie składki zdrowotnej; 

- 7 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 3 decyzje w sprawie odpłatności za DPS; 

- 1 decyzję w sprawie dożywiania dorosłych; 

- 7 decyzji w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- spektakl Teatru OdNowa "Wesele z przypadku" na sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Janowcu Wielkopolskim - 5 grudnia; 

- wyjazd na Jarmark Świąteczny do Gdańska - 6 grudnia; 

- organizacja programu "Wyjście z Klasą" z pobliskimi szkołami na spektakl Teatr Piasku w sali 
widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim - 8 grudnia; 

- warsztaty piernikowe dla dzieci i młodzieży - 10 grudnia; 

- zakończenie projektu powstawania rysunku/malunku w poczekalni na przystanku PKS w Janowcu 
Wielkopolskim - 11 grudnia; 

- współorganizacja jasełek w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Janowcu 
Wielkopolskim - 12 grudnia; 

- współorganizacja z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim świątecznego biegu 
"Uciekaj Mikołaju" - 14 grudnia; 

- Jarmark Świąteczny na Rynku - 14 grudnia; 

- Koncert Świąteczny sekcji działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janowcu 
Wielkopolskim - 16 grudnia; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 17 grudnia; 

- warsztaty świąteczne wianki - 17 grudnia; 

- ponadto przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janowcu Wielkopolskim funkcjonuje blisko 
40 sekcji i kół zainteresowań, które umożliwiają mieszkańcom rozwijanie pasji, talentów oraz aktywne 
uczestnictwo w życiu kulturalnym gminy. 

VIII.      DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- w grudniu Biblioteka prowadziła intensywną działalność kulturalno-edukacyjną skierowaną do różnych 
grup wiekowych – dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Realizowane inicjatywy miały charakter literacki, 
edukacyjny, rozrywkowy oraz integracyjny; 

- 4 grudnia odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz spotkanie z cyklu „Z 
Biblioteką ruszam w świat”. Gośćmi wydarzenia byli państwo Danuta i Witold Kowalscy, którzy 
opowiedzieli o swojej podróży do Chin; 

- 11 grudnia w bibliotece odbył się seans filmowy z bajką Disneya, skierowany do najmłodszych 
czytelników; 
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- 13 grudnia zrealizowano comiesięczne zajęcia z robotyki i programowania, prowadzone przez 
instruktorów „Zabawa i Programowanie Gniezno”; 

- 14 grudnia, we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Janowcu Wielkopolskim, 
zorganizowaliśmy Jarmark Świąteczny na Rynku Miejskim. Na odwiedzających czekały m.in. świąteczne 
stoiska z rękodziełem, degustacja potraw wigilijnych, malowanie twarzy oraz możliwość napisania listu 
do Gwiazdora; 

- w okresie od 1 do 24 grudnia czytelnicy Biblioteki mogli wziąć udział w specjalnej akcji „Literacki 
Kalendarz Adwentowy”. Przez 24 dni uczestnicy czytali „Dziadka do Orzechów” oraz odpowiadali na 
pytania dotyczące treści, publikowane na bibliotecznym profilu na Facebooku. Akcja miała na celu 
promowanie czytelnictwa; 

- Ponadto w grudniu odbywały się stałe, cykliczne zajęcia organizowane przez Bibliotekę. W poniedziałki 
realizowano „Kostkomanię” – zajęcia z kostką Rubika, oraz „Baśniarnię” – gry RPG. We wtorki 
odbywały się spotkania klubu detektywistycznego dla dzieci i młodzieży „Trop”, natomiast w czwartki 
spotkania klubu „Niezła Sztuka”. Piątki poświęcone były „Tematycznym Miesiącom” – w grudniu 
motywem przewodnim były Święta. Dzieci miały okazję m.in. spotkać się ze Świętym Mikołajem oraz 
poznać tradycje świąteczne w Polsce i na świecie; 

- Bibliotekę odwiedzały również dzieci z Przedszkola Samorządowego w Janowcu Wielkopolskim oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim, którzy brali udział 
w warsztatach plastycznych i lekcjach bibliotecznych; 

- w grudniu Biblioteka wzbogaciła się o 70 pozycji w dziale dla dorosłych. 

IX.  DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

- w miesiącu grudniu w Ośrodku Sportu i Rekreacji realizowane były wszystkie stałe sekcje sportowo-
rekreacyjne zgodnie z harmonogramem. Uruchomiona nowa grupa zajęciowa „Power Senior”, skierowana 
do osób starszych, spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców i pozytywnym odbiorem 
uczestników; 

- Kontynuowane były również zajęcia w ramach Klubu Młodzieżowego „Spartanie” oraz rozpoczęto  
przygotowania do wdrożenia systemu bezobsługowego na siłowni. Pracownicy OSiR uczestniczyli 
w pierwszych szkoleniach merytorycznych z zakresu obsługi nowego rozwiązania, co stanowi istotny 
krok w kierunku modernizacji obiektu oraz poprawy dostępności usług dla mieszkańców; 

- 14 grudnia OSiR był organizatorem wydarzenia sportowo-rekreacyjnego „Uciekaj Mikołaju” – biegu dla 
dzieci oraz dorosłych. Impreza miała charakter otwarty i rodzinny, a jej celem była promocja aktywności 
fizycznej, integracja lokalnej społeczności oraz wprowadzenie uczestników w świąteczny nastrój. 
W wydarzeniu wzięło udział kilkudziesięciu biegaczy. Wydarzenie spotkało się z bardzo dobrym 
odbiorem mieszkańców i planowane jest jego kontynuowanie w kolejnych latach; 

- 12 grudnia odbyła się III kolejka Janowieckiej Ligi Tenisa Stołowego a 21 grudnia rozegrana została V 
kolejka Janowieckiej Ligi Tysiąca; 
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- w grudniu rozpoczęły się także zapisy do najbardziej prestiżowej imprezy piłkarskiej w regionie – turnieju 
Euro Cup, który corocznie przyciąga liczne drużyny oraz kibiców, a który odbędzie się w miesiącu maju 
i czerwcu na terenie OSiR-u. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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